



# Korsgaard Holding Århus ApS

Hendrik Pontoppidans Gade 6, 4., 8000 Århus C

CVR-nr. 30 80 04 35

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

---

Jørgen Korsgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Korsgaard Holding Århus ApS Hendrik Pontoppidans Gade 6, 4. 8000 Århus C
	CVR-nr.: 30 80 04 35
	Stiftet: 12. juli 2007
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Jørgen Korsgaard
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er handel med værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 30.718 t.kr. mod 1.605 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har primo 2022 solgt datterselskabet Autopilot ApS samt underliggende datterselskaber. Det ordinære resultat efter skat for Korsgaard Holding Århus ApS for regnskabsåret 2022 er påvirket positivt med 25.869 t.kr. vedrørende salget.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-117.835</b>	<b>-17</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.869.141	1.351
Andre finansielle indtægter	6.439.118	402
2 Øvrige finansielle omkostninger	-74.211	-57
<b>Resultat før skat</b>	<b>32.116.213</b>	<b>1.679</b>
Skat af årets resultat	-1.397.889	-74
<b>Årets resultat</b>	<b>30.718.324</b>	<b>1.605</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.560.287	551
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.750
Overføres til overført resultat	26.278.611	0
Disponeret fra overført resultat	0	-696
<b>Disponeret i alt</b>	<b>30.718.324</b>	<b>1.605</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.644
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	2.644
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.644</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	157.555	474
Tilgodehavender i alt	157.555	474
Andre værdipapirer til kursværdi	27.682.873	6.777
Værdipapirer i alt	27.682.873	6.777
Likvide beholdninger	13.838.900	2.746
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>41.679.328</b>	<b>9.997</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>41.679.328</b>	<b>12.641</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.560
Overført resultat	35.008.091	8.729
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	1.750
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>41.133.091</u></b>	<b><u>12.164</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	379
Selskabsskat	431.354	87
Anden gæld	114.883	11
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>546.237</u>	<u>477</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>546.237</u></b>	<b><u>477</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.679.328</u></b>	<b><u>12.641</u></b>

- 1 Særlige poster
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktivitet. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket positivt af salg af datterselskabet Autopilot ApS samt underliggende selskaber.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.
Indtægter:	
Fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.869.141
	<u>25.869.141</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	25.869.141
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>25.869.141</u></b>

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	13
Andre finansielle omkostninger	74.211	44
	<u>74.211</u>	<u>57</u>

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2022	27.682.873
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.692.454</u>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere datterselskab AutoPilot ApS pr. 1. marts 2022 og hæfter for skattekrav mod selskabet samt underliggende selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.
